Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00091E7A40004E0027CF00297C025435

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3143/02/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através do SANEP, o
seguinte Pedido de Providência, para que verifique
o esgoto que corre a céu aberto na rua General
Marinho da Silva, nas proximidades do número 128 -
Fragata.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência, se justifica, visto que o esgoto que no momento
corre a céu aberto, faz com que a comunidade sofra diariamente, com o mau cheiro
insuportável, e o risco de contrair doenças, solicitamos providências da parte do SANEP
para que atenda essa comunidade o mais breve possível.

DAIANE DIAS

      Vereadora PL